ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В КУШВИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ
624300, г. Кушва, ул. Красноармейская, 16

от 14 февраля 2025 года MlJL

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

заместитель главы Кушвинского муниципального округа
Боровикова Ирина Александровна,
заместитель председателя комиссии

Присутствовали:
члены комиссии:
Леонова Наталия Валерьевна, главный врач ГАУЗ СО «ЦРБ г. Кушва»,
Терещенко Виталий Викторович, начальник Межмуниципального отдела

МВД России «Кушвинский»,
Белоусов Дмитрий Анатольевич, директор ГАПОУ СО «Баранчинский

электромеханический техникум»,
Тихомиров Виталий Николаевич, исполняющий обязанности начальника

Кушвинского МФ ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН по
Свердловской области,

Коптева Наталья Валентиновна, начальник Управления социальной
политики № 16 Министерства социальной политики Свердловской области,

Зараменских Светлана Александровна, начальник Управления образования
Кушвинского муниципального округа,

Маллаянова Елена Анатольевна, начальник Управления культуры
Кушвинского муниципального округа,

Григорьева Анастасия Юрьевна, начальник Управления физической
культуры и спорта Кушвинского муниципального округа,

Кротова Елена Витальевна, председатель Территориальной комиссии
города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав,

Яшечкин Сергей Александрович, начальник Кушвинского отдела
вневедомственной охраны -  филиала Федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
России по Свердловской области»,

Миронова Мария Мирославовна, директор МКУ Кушвинского
муниципального округа «Телерадиокомитет».

Присутствуют:
Егозов Алексей Сергеевич, начальник отдела по ГО, ЧС, взаимодействию с

правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации
Кушвинского муниципального округа.

Секретарь комиссии:
Дьячкова Ольга Валерьевна, начальник отдела по муниципальному

контролю администрации Кушвинского муниципального округа.

I. Выполнение решений заседания межведомственной комиссий по
профилактике правонарушений от 25 декабря 2024 года.________

(Дьячкова О.В.)

1.Снять с контроля протокольное поручение от 25 декабря 2024 года в связи
с исполнением.

II. О состоянии преступности и нарушениях общественного порядка по итогам
______ 2024 года, проблемы и задачи на 2025 год. _____________

(Терещенко В.В.)

1. Принять к сведению доклад начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Кушвинский»
направлять главе Кушвинского муниципального округа Слепухину М.В.
аналитическую справку о состоянии преступности на территории Кушвинского
муниципального округа, без учета состояния преступности на территории
городского округа Верхняя Тура.

Срок: ежеквартально.

III. Организация работы в рамках аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город»._______________
(Егозов А.С.)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела по ГО, ЧС,
взаимодействию с правоохранительными органами и мобилизационной работе
администрации Кушвинского муниципального округа Егозова А.С.

2. Рекомендовать отделу по ГО ЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации
Кушвинского городского округа при согласовании технического задания с ФКУ
«Научно-производственное объединение «Специальная техника и связь»
Министерства внутренних дел Российской Федерации спланировать мероприятия
по реализации проектирования технических средств видеонаблюдения.

Срок: до 1 июля 2025 года.

IV.Организация работы по профилактике преступлений и правонарушений,
совершенных на улице и в других общественных местах по итогам 2024 года.

Профилактика имущественных преступлений в общественных местах (установка
на входы и выходы в магазинах рамок безопасности, обеспечение физической

охраны)._________________ __ _____________
(Терещенко В.В., Боровикова И.А.)

1. Принять к сведению доклады начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В., заместителя главы Кушвинского
муниципального округа Боровиковой И.А.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России
«Кушвинский»:

2.1. Провести анализ о совершенных имущественных преступлениях в
магазинах Кушвинского муниципального округа, о количестве направленных
представлений о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших
совершению преступления или других нарушений закона в рамках расследования
уголовных дел, в адрес хозяйствующего субъекта, исполнение вышеуказанных
представлений (наложение административного штрафа за неисполнение) по
итогам 2024 года, I квартал 2025 года.

Срок: до 15 апреля 2025 года.
2.2. При выставлении нарядов патрульно-постовой службы на патрульных

участках особое внимание уделять посещению сетевых магазинов, проведению
бесед с несовершеннолетними, которые в вечернее время находятся
продолжительное время в этих магазинах.

Срок: постоянно.
3. Секретарю комиссии Дьячковой О.В. подготовить письмо в адрес

хозяйствующих субъектов (сетевых магазинов) с информацией о рассмотрении
данного вопроса на комиссии и рекомендацией обратиться в Кушвинский отдел
вневедомственной охраны — филиал Федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
России по Свердловской области» о возможности заключения договоров на
оказание услуг по осуществлению охраны с целью быстрого реагирования при
совершении преступлений против собственности.

Срок: до 15 апреля 2025 года.

V.Анализ деятельности административной комиссии Кушвинского
муниципального округа, в том числе должностных лиц администрации

Кушвинского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, по итогам работы за 2024 год.______

(Дьячкова О.В.)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела по муниципальному
контролю администрации Кушвинского муниципального округа Дьячковой О.В.

2. Рекомендовать должностным лицам администрации Кушвинского
муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, активизировать работу по выявлению
правонарушений в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня
2005 года № 52-03 «Об административных правонарушениях на территории
Свердловской области».

Срок: в течение 2025 года.

VI.О выработке комплекса дополнительных мер по недопущению
нарушений правопорядка вблизи объектов, увековечивающих память о событиях

и героях Великой Отечественной войны, специальной военной операции.
(Терещенко В.В.)

1. Принять к сведению доклад начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В.

2. Рекомендовать секретарю комиссии Дьячковой О.В. направить
информацию в Министерство общественной безопасности Свердловской области
о несоответствии действительности данных в перечне объектов,
увековечивающих память о событиях и героях Великой Отечественной войны,
специальной военной операции, предоставленных Главным управлением МВД
России по Свердловской области.

Срок: до 5 марта 2025 года.

Председательствующий И.А. Боровикова

Секретарь комиссии
О.В. Дьячкова